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SRAQAMLI TRANSFORMATSIYA 

SHAROITIDA JAMOAT 
TASHKILOTLARINI 

BOSHQARISHNI 
TAKOMILLASHTIRISHGA OID 

NAZARIY QARASHLAR
Raxmonov Abduxalil Rasulovich

О‘zbekiston ta’lim va fan xodimlari kasaba uyushmasi Toshkent shahar 
bо‘linmasi Kengashi raisi

Annotatsiya: Mazkur maqola raqamli transformatsiya sharoitida jamoat tashkilotlarini boshqarishni takomillashtirishga oid 
nazariy qarashlarni o‘rganishga bag‘ishlangan. Raqamli transformatsiya jamoat tashkilotlari boshqaruvining samarador-
ligini oshirib, xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilash va shaffoflikni ta’minlashga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shuningdek, jamoat 
tashkilotlarini boshqarishni takomillashtirishda raqamli texnologiyalarni muvaffaqqiyatli joriy qilish bo‘yicha zarur bo‘lgan 
strategik yondashuvlar haqida nazariy ma’lumot berilgan.

Kalit so‘zlar: Raqamli transformatsiya, jamoat tashkilotlari, boshqaruv, samaradorlik, shaffoflik, raqamli texnologiyalar, 
innovatsion texnologiyalar, elektron hukumat, xizmat ko‘rsatish sifati, avtomatlashtirish, ma’lumotlarning ochiqligi, qaror 
qabul qilish, texnologik infratuzilma, xodimlar malakasi, moliyaviy resurslar.
Abstract: This article is devoted to the study of theoretical views on improving the management of public organizations in 
the context of digital transformation. Digital transformation has a positive effect on improving the efficiency of the manage-
ment of public organizations, improving the quality of services and ensuring transparency. Also, a theoretical overview of 
the strategic approaches necessary for the successful implementation of digital technologies in improving the manage-
ment of public organizations is provided.

Key words: Digital transformation, public organizations, governance, efficiency, transparency, digital technologies, inno-
vative technologies, e-government, service quality, automation, data openness, decision-making, technological infra-
structure, personnel skills, financial resources.
Аннотация: Данная статья посвящена исследованию теоретических взглядов на совершенствование управления 
общественными организациями в условиях цифровой трансформации. Цифровая трансформация положительно 
влияет на повышение эффективности управления общественными организациями, повышение качества услуг и 
обеспечение прозрачности. Также дан теоретический обзор стратегических подходов, необходимых для успеш-
ного внедрения цифровых технологий в совершенствовании управления общественными организациями.

Ключевые слова: Цифровая трансформация, общественные организации, управление, эффективность, прозрач-
ность, цифровые технологии, инновационные технологии, электронное правительство, качество услуг, автомати-
зация, открытость данных, принятие решений, технологическая инфраструктура, навыки персонала, финансовые 
ресурсы.

K I R I S H
Bugungi globallashgan dunyoda raqamli transformatsiya jadal sur’atlarda davom etmoqda va uning ta’siri 

jamiyatning barcha sohalariga, jumladan, jamoat tashkilotlariga ham kirib bormoqda. Raqamli texnologiyalar 
jamoat tashkilotlari boshqaruvining ko‘plab jihatlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda, xususan, xizmat ko‘rsatish 
sifatini oshirish, resurslarni samarali boshqarish, shaffoflikni ta’minlash va ish jarayonlarini avtomatlashtirish 
o‘z vaqtida aniq moliyaviy ma’lumotlarni tahlil qilish orqali qarorlar qabul qilish hamda qayta aloqalarni yax-
shilashga olib keladi [2]. Biroq, bu jarayon o‘ziga xos qiyinchiliklar va muammolarni ham keltirib chiqarmoqda.

Bu borada O‘zbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev raqamli transformatsiya va innovatsion texnologi-
yalarni rivojlantirish bo‘yicha Oliy Majlisga qilgan Murojaatnomasida raqamli iqtisodiyot va zamonaviy tex-
nologiyalarni joriy qilish bugungi kunning dolzarb masalasi ekanligini, shuningdek, O‘zbekistondagi barcha 
sohalarda raqamli transformatsiya muhim ahamiyatga ega ekanini alohida ta’kidlab o‘tganligi bejizga emas. [1] 
Bu texnologiyalar davlat xizmatlari samaradorligini oshirish va boshqaruvini optimallashtirish imkonini berishi 
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hamda jamoat tashkilotlarini boshqarishda raqamli transformatsiyaning ahamiyati, uning afzalliklari va qiyin-
chiliklarini tahlil qilish uchun sohada amalga oshirilishi lozim bo‘lgan strategiyalar va amaliy chora-tadbirlarni 
ko‘rib chiqishning ahamiyatini belgilab beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Raqamli transformatsiya jarayoni jamoat tashkilotlari boshqaruvini tubdan o‘zgartirish imkonini beradi. 

Ushbu mavzuni chuqur o‘rganish uchun bir qancha ilmiy adabiyotlar va tadqiqotlar mavjud bo‘lib, ular orqali 
raqamli texnologiyalarning jamoat tashkilotlariga ta’siri va boshqaruv tizimlarini optimallashtirish yo‘llari ko‘rib 
chiqiladi.

J.Smith “Digital transformation in public sector organizations” kitobida raqamli transformatsiyaning davlat 
sektori va jamoat tashkilotlaridagi ahamiyatini chuqur tahlil qiladi. Muallif raqamli texnologiyalar yordamida 
davlat xizmatlari samaradorligini oshirish va xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilash imkoniyatlarini ko‘rsatib beradi. 
Shuningdek, raqamli transformatsiya jarayonida uchraydigan muammolar va ularni hal qilish yo‘llari ham batafsil 
yoritilgan [3].

L.Johnsonning “Managing nonprofits in the digital age” maqolasi raqamli texnologiyalar yordamida nohu-
kumat tashkilotlarni boshqarish usullarini o‘rganadi. Muallif, raqamli vositalar orqali tashkilotning resursla-
rini samarali boshqarish va ma’lumotlarni shaffofligini ta’minlash yo‘llarini ko‘rsatib beradi. Ushbu tadqiqotda 
raqamli transformatsiya jarayonida jamoat tashkilotlarining qanday o‘zgarishlar kiritishi lozimligi haqida amaliy 
tavsiyalar berilgan [4].

K.Brovnning “The impact of digital tools on public administration” tadqiqoti raqamli vositalarning davlat 
boshqaruviga ta’sirini o‘rganadi. Tadqiqotda raqamli texnologiyalar yordamida davlat xizmatlarini tezkor va 
sifatli taqdim etish usullari ko‘rsatilgan. Muallif raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish orqali davlat boshqa-
ruvi va jamoat tashkilotlarining ish jarayonlarini avtomatlashtirish va shaffofligini oshirish imkoniyatlarini tahlil 
qiladi [5].

R. Otmanning “Digital governance: The future of public administration” maqolasida raqamli boshqaruvning 
kelajagi haqida fikr yuritiladi. Muallif raqamli texnologiyalarni joriy qilish orqali davlat va jamoat tashkilotlarining 
samaradorligini oshirish yo‘llarini ko‘rsatib beradi. Ushbu maqolada raqamli transformatsiya jarayonida uchra-
ydigan texnik va boshqaruv muammolari ham tahlil qilingan [6].

H.Lee “E-government and digital transformation” nomli tadqiqotida elektron hukumat va raqamli transfor-
matsiya masalalarini ko‘rib chiqadi. Tadqiqotda raqamli texnologiyalar yordamida davlat xizmatlarini ko‘rsatish 
va boshqaruv jarayonlarini avtomatlashtirish usullari yoritilgan. Muallif raqamli transformatsiyaning ijtimoiy tash-
kilotlarga ta’sirini o‘rganib, amaliy tavsiyalar ham berib o‘tgan [7].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolani tayyorlashda nazariy va amaliy о‘rganish, tizimli tahlil va yondashuv, taqqoslash, mantiqiy va 

tarkibiy tahlil qilish yondoshuvlaridan foydalanilgan. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli transformatsiya jarayoni jamoat tashkilotlarini boshqarishda katta imkoniyatlar ochib beradi. Bu 

jarayonning jamoat tashkilotlari uchun ijobiy ta’siri samaradorlikni oshirish, xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilash 
va shaffoflikni ta’minlash kabi ko‘plab sohalarda namoyon bo‘ladi. Elektron hujjat almashinuvi va boshqaruv 
tizimlari ish jarayonlarini tezlashtirib, inson xatosi ehtimolini kamaytiradi. Elektron ma’lumotlar bazalari orqali 
faoliyat shaffofligi oshib, jamoatchilik ishonchini kuchaytiradi. Shuningdek, raqamli platformalar “Digital govern-
ment”, “Digital marketing”, “Digital management”, “Kaizen”, “Just in time”, “Big Data” va “Cloud Somputing” 
tizimlarini [8] amaliyotga joriy etish orqali xizmat ko‘rsatish jarayonlari yanada qulayroq, tezkor va ishonchli 
bo‘ladi.

Biroq, raqamli transformatsiya jarayonida bir qator qiyinchiliklar ham mavjud bo‘lib, texnologik infratuzil-
maning yetishmasligi, xodimlarning yetarli bilim va ko‘nikmalarga ega emasligi hamda moliyaviy resurslarning 
cheklanganligi bu jarayonni sekinlashtirishi mumkin. Ushbu qiyinchiliklarni yengish uchun davlat va xususiy 
sektor o‘rtasida hamkorlikni rivojlantirish, xodimlarning raqamli ko‘nikmalarini oshirish uchun muntazam trenin-
glar tashkil etish va moliyaviy resurslarni jalb qilish lozim.

Raqamli transformatsiya jarayoni jamoat tashkilotlarini boshqarishda sezilarli darajada ijobiy o‘zgarish-
larga olib keladi. Ushbu bo‘limda raqamli transformatsiyaning jamoat tashkilotlariga ta’siri va bu jarayonning 
afzalliklari, shuningdek, qiyinchiliklari tahlil qilinadi.
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S1-jadval: Raqamli transformatsiyaning jamoat tashkilotlarini boshqarishga ta’siri

№ O‘zgarishlar Tavsif

1 Ishlab chiqarish 
samaradorligi oshishi

Raqamli texnologiyalarni joriy qilish orqali jamoat tashkilotlari ish jarayonlarini 
avtomatlashtirishi va optimallashtirishi mumkin. Bu esa o‘z navbatida, tashkilotning 
samaradorligini oshiradi. Masalan, elektron hujjat almashinuvi va boshqaruv tizimlari ish 
jarayonlarini tezlashtiradi va inson xatosi ehtimolini kamaytiradi.

2 Ma’lumotlarning 
ochiqligi va shaffofligi

Raqamli transformatsiya jamoat tashkilotlarining faoliyatini shaffof qilish imkonini 
beradi. Elektron ma’lumotlar bazalari va raqamli arxiv tizimlari orqali tashkilotlar faoliyati 
to‘g‘risidagi ma’lumotlarni keng jamoatchilikka ochiq qilish mumkin. Bu o‘z navbatida, 
jamoatchilikning ishonchini oshiradi va korrupsiyaning oldini olishga yordam beradi.

3 Xizmat ko‘rsatish 
sifatini yaxshilash

Raqamli platformalar yordamida jamoat tashkilotlari o‘z xizmatlarini yanada qulayroq va 
tezroq ko‘rsatishi mumkin. Masalan, elektron hukumat tizimlari orqali fuqarolar davlat 
xizmatlaridan onlayn foydalanish imkoniga ega bo‘lishadi. Bu esa vaqt va mablag‘ni 
tejashga yordam beradi.

4 Qaror qabul qilish 
jarayonini yaxshilash

Raqamli vositalar yordamida jamoat tashkilotlari qaror qabul qilish jarayonini samarali 
tashkil etishi mumkin. Analitik dasturlar va ma’lumotlarni tahlil qilish vositalari yordamida 
boshqaruvchilar yanada asoslangan qarorlar qabul qilishadi. Bu esa tashkilotlarning 
umumiy samaradorligini oshiradi.

Yuqorida keltirilgan masalalarni tadbiq etishda bir qancha muammolar mavjud bo‘lib, ular quyidagilar:

■ Ko‘plab jamoat tashkilotlarida zamonaviy texnologik infratuzilmaning yetishmasligi raqamli transformat-
siya jarayonida asosiy muammolardan biridir. Bu esa raqamli texnologiyalarni to‘liq joriy qilish va sama-
rali foydalanish imkoniyatlarini cheklaydi.

■ Raqamli transformatsiya jarayonida xodimlarning raqamli texnologiyalar bo‘yicha yetarli bilim va ko‘nik-
malarga ega emasligi muammosi ham dolzarb hisoblanadi. Bu esa o‘z navbatida, yangi texnologi-
yalarni o‘zlashtirish va samarali foydalanish imkoniyatlarini cheklaydi.

■ Raqamli transformatsiya jarayonida moliyaviy resurslarning yetishmasligi ham muhim muammolardan 
biridir. Zamonaviy texnologiyalarni joriy qilish va infratuzilmani yangilash uchun katta moliyaviy xara-
jatlar talab etiladi.

Jamoat tashkilotlarini boshqarishda raqamli transformatsiyani qo‘llash orqali erishish mumkin bo‘lgan nati-
jalar:

■ Ish jarayonlarini avtomatlashtirish va optimallashtirish orqali tashkilotlar samaradorligi oshadi.

■ Ma’lumotlarning ochiqligi va shaffofligi ta’minlanadi, bu esa jamoatchilikning ishonchini oshiradi.

■ Xizmat ko‘rsatish sifatini yaxshilash orqali fuqarolar va tashkilotlar o‘rtasidagi munosabatlar yaxshila-
nadi.

■ Qaror qabul qilish jarayonida zamonaviy analitik vositalardan foydalanish orqali boshqaruv samarador-
ligi oshadi.

Raqamli transformatsiya jarayoni jamoat tashkilotlarini boshqarishda katta imkoniyatlar ochib beradi, 
ammo bu jarayonni muvaffaqqiyatli amalga oshirish uchun ta’kidlanganidek, infratuzilma, xodimlar malakasi va 
moliyaviy resurslar kabi omillarni hisobga olish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Maqolada keltirilgan tavsiyalarni amalga oshirish orqali raqamli transformatsiya jarayoni yanada samarali 

amalga oshirilishi mumkin. Bu esa jamoat tashkilotlarining samaradorligini oshiradi, xizmat ko‘rsatish sifatini 
yaxshilaydi va jamoatchilikning ishonchini mustahkamlaydi. Shu tariqa, raqamli transformatsiya jamoat tashki-
lotlarining zamonaviy va samarali boshqaruv tizimiga aylanishiga xizmat qiluvchi quyidagi takliflar ishlab chiqildi:

■ Jamoat tashkilotlari raqamli texnologiyalarni joriy qilish va bu borada xodimlarni tayyorlash uchun 
maxsus dasturlarni amalga oshirishi lozim. Xodimlarning raqamli ko‘nikmalarini oshirish uchun 
muntazam trening va kurslar tashkil etilishi zarur.

■ Tashkilotlar faoliyatini ochiq va shaffof qilish uchun raqamli platformalarni faol foydalanish kerak. Bu 
jamoatchilik ishonchini oshirishga yordam beradi.
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■ Raqamli transformatsiya jarayonini muvaffaqqiyatli amalga oshirish uchun moliyaviy resurslarni jalb 
qilish zarur. Bu borada davlat va xususiy sektor o‘rtasida hamkorlikni rivojlantirish lozim.

■ Innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash va rag‘batlantirish orqali jamoat tashkilotlari raqamli transfor-
matsiya jarayonida yanada muvaffaqqiyatli bo‘lishi mumkin.
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Annotatsiya: Maqolada О‘zbekistonda barqaror rivojlanish maqsadlarini amalga oshirishda iqtisodiy yondoshuv omillari 
muhokama qilingan, barqaror rivojlanishning iqtisodiy yondoshuv guruhiga kiruvchi asosiy iqtisodiy kо‘rsatkichlar tahlil 
qilingan, mavzu yuzasidan xulosa va tavsiyalar berilgan.

Kalit so‘zlar: barqarorlik hisoboti, barqaror rivojlanish maqsadlari, investitsiyalar, davlat qarzi, iqtisodiyotni transformatsi-
yalash, pilot loyihalar.

Abstract: The article examines the factors of the economic approach to the implementation of sustainable development 
goals in Uzbekistan, analyzes the main economic indicators included in the group of the economic approach to sustain-
able development, and provides conclusions and recommendations on the topic.

Key words: sustainability report, sustainable development goals, investments, public debt, economic transformation, pilot 
projects.

Аннотация: В стате рассмотрени фактори экономического подхода к реализатсии селей устойчивого развития в 
Узбекистане, проанализировани основние экономические показатели, входяшие в группу экономического подхода 
устойчивого развития, дани виводи и рекомендатсии по теме.

Ключевые слова: отчет об устойчивом развитии, сели устойчивого развития, инвеститсии, государственний долг, 
трансформация экономики, пилотние проекти.

K I R I S H
Bugungi globallashuv va iqtisodiy integratsiya sharoitida barqaror rivojlanishga erishish muhim mas-

alalardan biri bо‘lib kelmoqda. Sо‘nggi yillarda barqaror rivojlanish tushunchasi xalqaro hamjamiyatda keng 
muhokama qilinayotgan konsepsiyalardan biri bо‘lishiga qaramasdan, ushbu tushuncha mohiyatini ochib beru-
vchi yagona ilmiy yondashuv shakllanmagan. 

Dunyoning kо‘plab mamlakatlarida barqaror rivojlanish strategiyalari uzoq muddatli kun tartibidagi barcha 
dolzarb masalalarni о‘z ichiga olgan yuqori darajadagi asosiy strategik hujjatlardir. Shu bilan birga, strategik 
hujjatlar sifatidagi milliy barqaror rivojlanish strategiyalari (MBS) sifati va erishilgan real natijalar о‘rtasida bevo-
sita bog‘liqlik yо‘q, bu keng kо‘lamli sabablar bilan izohlanadi. Shunday qilib, milliy barqaror rivojlanish strategi-
yalari umumiy milliy rivojlanishni boshqarish tizimining alohida elementi bо‘lib, uning samaradorligi har bir mam-
lakatning о‘ziga xos sharoitlariga bog‘liq. Shunga qaramay, uning rivojlanishi zarur institusional о‘zgarishlar 
jarayonlarini boshlashi mumkin: strategik rejalashtirish tizimini barqaror rivojlanish qadriyatlari va yondashuvlari 
asosida qurish, jamiyatni birlashtirish va idoralararo о‘zaro hamkorlikni yо‘lga qо‘yish, qaror qabul qiluvchilarga 
barqaror rivojlanish sohasidagi ilg‘or tajribalarni yetkazish, taraqqiyot va umuman davlat boshqaruvi.

О‘zbekiston 193 mamlakat bilan bir qatorda BMTning: “2030-yilgacha bо‘lgan davrda barqaror rivojlanish 
kun tartibi dasturi”ni amalga oshirishda о‘z majburiyatlarini tо‘liq bajarmoqda. Ushbu “kun tartibi”ni izchil amalga 
oshirish bо‘yicha tizimli ishlarni tashkil etish maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 
21-fevralda “О‘zbekiston–2030” strategiyasini “Yoshlar va biznesni qо‘llab-quvvatlash yili”da amalga oshirishga 
oid davlat dasturi tо‘g‘risida” PF-37-sonli Farmoni qabul qilindi. “Barqaror rivojlanish maqsadlari”ni mamlakat 
ehtiyojlariga moslashtirish uchun jiddiy qiziqish va intilishlar natijasi sifatida, 2017–2021-yillar uchun О‘zbeki-
stonning harakatlar strategiyasi natijalari va hozirda amalga oshirilayotgan “2022–2026-yillarga mо‘ljallangan 
Yangi О‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi”ni kо‘rsatish mumkin.

2023-yilda mamlakatda iqtisodiy faollikni ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlarning amalga oshirilishi 
natijasida YAIM о‘sish sur’ati 106,0 foizni tashkil etdi.1 Shu bilan birga, 2030-yilga borib, aholi jon boshiga 
daromadlarning 4 000 AQSH dollarigacha о‘sishini ta’minlash orqali о‘rta daromadli mamlakatlarning yuqori 
guruhiga kirish maqsadini о‘z oldiga qо‘yadi. Hozirgi vaqtda mamlakatning barqaror rivojlanishini ta’minlashga 
bosqichma-bosqich о‘tishning huquqiy, institusional va iqtisodiy asoslari shakllantirilgan.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
О‘zbekistonning 2030-yilgacha barqaror rivojlanish bо‘yicha kelishilgan maqsadli parametrlariga erishish-

dagi haqiqiy yutuqlarini kо‘rsatish, alohida maqsad va vazifalarni amalga oshirish kо‘lamini aniqlash, mavjud 
nomutanosiblik va imkoniyatlarni aniqlash, hali amalga oshirilishi kerak bо‘lgan eng muhim qadamlarni aniqlash-
dagi ma’lumotlarni tahlil qilishda О‘zbekistonning qonunchilik va meyoriy hujjatlaridan, BMT hisobotlaridan, 
О‘zbekiston Davlat statistikasi agentligi veb-saytidagi ma’lumotlaridan va boshqa manbalardan foydalanildi.

1 О‘zbekiston Respublikasi davlat statistika agentligi ma’lumotlari.
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SBarqaror rivojlanish konsepsiyasi bо‘yicha ilmiy tadqiqot olib borgan jahon olimlaridan ingliz olimi T.R.Maltus, 

italyan iqtisodchisi A. Pechchei amerikalik professor D.Meduoz, MDH davlatlari olimlaridan D.A.Kotelnikov, 
L.S.Grinіv va V. G.Gorshkovlarni2 aytib о‘tish mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur mavzuni yoritishda abstrakt-mantiqiy fikrlash, umumlashtirish, kabi usullardan foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R  M U H O K A M A S I
Dunyo hamjamiyatining yangi barqaror rivojlanish konsepsiyasi birinchi marotaba 1987-yil BMTning Butun-

jahon atrof-muhit va rivojlanish bо‘yicha Komissiyasi tomonidan ishlab chiqildi. Mazkur Komissiya о‘zining Gro 
Xarlem Brundtland konsepsiyasi deb nomlangan “Bizning umumiy kelajagimiz” ma’ruzasida3 hozirgi Barqaror 
rivojlanish va uning tizimli indikatorlari avlod odamlarining hayotiy ehtiyojlari qondirilishi, kelasi avlodning 
munosib hayotga bо‘lgan huquqini hisobga olib dunyo ham jamiyatining barqaror rivojlanish konsepsiyasi mod-
elini yaratdi. 

2015-yil sentabr oyida BMTga a’zo 193 ta davlat BMT Bosh Assambleyasi sammitida “2030-yilgacha 
barqaror rivojlanish kun tartibi” hujjatida qayd etilgan 17 ta Barqaror rivojlanish maqsadlarini (keyingi о‘rinlarda 
BRM qabul qildi. BRM quyidagilarni о‘z ichiga oladi (qavs ichidagi maqsadlar soni): qashshoqlikni yо‘q qilish 
(1); ochlikni tugatish (2); salomatlik va farovonlik (3); sifatli ta’lim (4); gender tengligi (5); toza suv va kanalizat-
siya (6); arzon va toza energiya (7); munosib mehnat va iqtisodiy о‘sish (8); sanoatlashtirish, innovatsiyalar va 
infratuzilma (9); tengsizlikni kamaytirish (10); barqaror shaharlar va jamoalar (11); mas’uliyatli iste’mol va ishlab 
chiqarish (12); iqlim о‘zgarishiga qarshi kurash (13); dengiz ekotizimlarini saqlash (14); yer usti ekotizimlarini 
saqlash (15); tinchlik, adolat va kuchli institutlar (16); barqaror rivojlanish uchun hamkorlik (17)4.

Barqaror rivojlanishga iqtisodiy yondashuv asosida berilgan ta’rif “XXI asr kun tartibi”da keltirilgan bо‘lib, 
unga kо‘ra: “barqaror rivojlanish bu insoniyatning oldinga qarab intilish modeli bо‘lib, bunda xozirgi avlod ehti-
yojlarini qondirish va kelajak avlodni bunday imkoniyatdan mahrum bо‘lmasligini ta’minlashdir”5. Barqaror rivo-
jlanish aholi ehtiyojlarini qondirish uchun ijtimoiy iqtisodiy rivojlanish masalalarini mutanosib hal qilishni ta’min-
laydigan, atrof-muhit va tabiiy resurslar salohiyatini saqlab qolishga qaratilgan rivojlanish sanaladi. Barqaror 
rivojlanishga iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik yondoshuv nuqtai-nazaridan turli ta’riflar keltirilgan. Bizning tadqiqot 
mavzuimizda barqaror rivojlanishning kо‘proq iqtisodiy tomonlariga e’tibor qaratildi. Bizning fikrimizcha, turli 
yondashuvlar asosida berilgan ta’riflardan kelib chiqqan holda, barqaror rivojlanishga quyidagicha ta’rif keltirish 
mumkin: “Barqaror rivojlanish bu jamiyat va undagi har bir jismoniy va yuridik shaxslar ehtiyojlarini atrofmuhitga 
zarar yetkazmagan holatda va tabiiy resurslardan oqilona foydalanish asosida qondirishga qaratilgan, rivojla-
nish jarayonida iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik masalalarni mutanosib tarzda yechishni va kelajak avlod rivojla-
nish davrida yuzaga kelishi mumkin bо‘lgan tabiiy va iqtisodiy resurslar taqchilligi bilan bog‘liq xavflarni oldini 
olishni maqsad qilgan kompleks rivojlanishdir”.

Aksariyat barqaror rivojlanishning milliy strategiyalari barqaror rivojlanish yо‘lidagi taraqqiyotni о‘lchay-
digan 20 dan 70 gacha kо‘rsatkichlarni о‘z ichiga oladi. Barqaror rivojlanish milliy strategiyalari sohasidagi 
maqsad va vazifalarni amalga oshirishda iqtisodiy indikatorlar sifatida iqtisodiy rivojlanish holatini aks ettiruvchi 
maqroiqtisodiy kо‘rsatkichlar, mineral resurslar zahirasi va umumiy iste’mol (masalan, aholi jon boshiga yillik 
energiya sarfi), moliyaviy resurslar va ulardan foydalanish mexanizmlari kо‘rsatkichlarini misol keltirish mumkin.

2 Maltus, T.R. Opit o zakone narodonaseleniya // Perevod s angl. I.A. Vernera. – M., 1895. – 320 s., Room, L.A. Soznaniye – reshay-
ushiy faktor realizatsii konsepsii ustoychivogo razvitiya na sovremennom etape razvitiya obshestva / L.A. Room // Istoricheskiye, 
filosofskiye, politicheskiye i yuridicheskiye nauki, kulturologiya i iskusstvovedeniye. Voprosi teorii i praktiki. – 2009. – № 2. – S. 75., 
Medouz, D.X. Predeli rosta / D.X. Medouz; per. s ang.; predisl. G.A. Yagodina. – M: Izd-vo MGU. – 1991. – 208 s., Kotelnikov, D.A. 
Integratsiya Rossii v protsess dostijeniya ustoychivogo razvitiya: analiz problem i perspektiv / D.A. Kotelnikov // Potensial i perspek-
tiva sovremennoy nauki: materiali III Vserossiyskoy nauchno-prakticheskoy konferensii (19 yanvarya 2016). – Gelendjik: Kubanskiy 
gos. un-t, 2016. – S. 105-113., Grinіv L. S. Konseptualnі zasadi prostorovoї paradigmi yekologіchno zbalansovanoї yekonomіki / L. 
S. Grinіv // Regіonalna yekonomіka. – 2001. – № 4. – S. 54–63., Gorshkov V. G. Fizicheskiye i biologicheskiye osnovi ustoychivosti 
jizni / V. G. Gorshkov. – M. : VINITI, 1995. – 256 s. 

3  www.unep.org – BMTning atrof-muhit dasturi bо‘yicha sayti
4 OON. Povestka dnya v oblasti ustoychivogo razvitiya (URL: https://www.un.org/sustainabledevelopment/ru/about/develop-

ment-agenda).
5 Deklaratsiya tisyacheletiya Organizatsii Obyedinennix Natsiy. Elektron manzil: https://www.un.org/ru/documents/decl_conv/declara-

tions/summitdecl.shtml.
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1-jadval: Iqtisodiy rivojlanish holatini aks ettiruvchi maqroiqtisodiy kо‘rsatkichlar6

Kо‘rsatkichlar 2021 2022 2023
Aholi jon boshiga YAIM (AQSH dollari) 1983,0 2254,9 2495,6
Aholi jon boshiga YAIM о‘sish sur’ati (%) 105,3 103,5 103,8
YAIMda eksport ulushi (%) 23,8 24,5 26,9
YAIMda investitsiya ulushi (%) 32,4 29,7 33,0
Inflyatsiya (%) 10,3 12,3 8,8

1-jadval ma’lumotlaridan kо‘rinadiki, aholi jon boshiga yalpi milliy mahsulot kо‘rsatkichida о‘sish kuzatilm-
oqda, jumladan, 2021-yilda ushbu kо‘rsatkich jon boshiga 1983,0 AQSH dollarini tashkil qilgan bо‘lsa, 2023-
yilga kelib 2495,6 AQSH dollariga yetgan bо‘lib, 2021-yilga nisbatan 1,25 martaga oshgan. Yalpi ichki mahsu-
lotda eksport ulushida ham о‘sish kuzatilmoqda va bu asosan mamlakat iqtisodiyotiga investitsiyalarning jalb 
qilinishi bilan asoslanadi. Halqaro valyuta fondi talablari asosida, О‘zbekistonda 2030-yilga borib, aholi jon 
boshiga daromadlarning 4 000 AQSH dollarigacha о‘sishini ta’minlash orqali о‘rta daromadli mamlakatlarning 
yuqori guruhiga kirish maqsadini о‘z oldiga qо‘ygan.

Ikkinchi muhim iqtisodiy kо‘rsatkichlar guruhida aholi jon boshiga energiyaning yillik sarfi kо‘rsatkichi 
muhim ahamiyatga ega.

2-jadval: Dunyo mamlakatlari va О‘zbekistonning aholi jon boshiga energiya sarfi7 (Dj).
Dunyo mamlakatlari va mintaqalar 2018 2019 2020 2021 2022

Shimoliy Amerika 241,7 238,1 219,5 229,6 235,6

Markaziy Amerika 56,6 55,6 51,0 54,7 56,5

Yevropa 127,8 125,6 117,1 122,6 118,0

MDH 160,2 158,6 153,3 165,0 154,9

Sharqiy Osiyo 140,2 138,9 133,5 136,5 140,4

Afrika 15,1 15,1 13,9 14,5 14,2

Osiyo va tinch okeani 59,8 61,2 60,5 63,4 64,4

О‘zbekiston 59,2 58,4 57,1 59,6 60,9

Yuqoridagi jadval ma’lumotlaridan xulosa qilib aytish mumkinki energiya iste’moli Shimoliy Amerika mint-
aqasida eng yuqori bо‘lib (2022-yilda 235,6 Dj), quyi kо‘rsatkichlar Afrika mintaqasiga (2022-yilda 14,2 Dj) 
tо‘g‘ri kelgan. О‘zbekistonda esa mazkur kо‘rsatkich 2022-yilda 60,9 Dj ni tashkil qilib, umumiy xolatda nisbatan 
kо‘tarilgan tendensiyani qayd etgan. 
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1-rasm: О‘zbekiston Respublikasi davlat qarzi dinamikasi8

6 О‘zbekiston Respublikasi davlat statistika agentligi ma’lumotlari.
7  bp Statistical Review of World Energy 2023 ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzildi.
8 О‘zbekiston Respublikasi davlat qarzi holati va dinamikasi sharhi. Iqtisodiyot va moliya vazirligi. Toshkent-2022 yil.
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SBinobarin, О‘zbekiston ham energiya ishlab chiqarish va foydalanish usullarini о‘zgartirishi kerak. Sо‘nggi 

10 yil ichida mamlakat bо‘ylab keng qо‘llamda pilot loyihalari ishlab chiqilishi lozim.
Uchinchi muhim iqtisodiy kо‘rsatkichlar guruhiga kiruvchi kо‘rsatkichlardan biri bu davlat qarzlari va ularga 

xizmat kо‘rsatishni samarali boshqarish hisoblanadi.
Davlat qarzini makroiqtisodiy barqaror darajada saqlash va uni samarali boshqarish yuzasidan amalga 

oshirilayotgan choralar hamda milliy valyuta almashuv kursining barqarorligi sharoitlarida respublika iqtisodi-
yotining yuqori sur’atlar bilan о‘sishining ta’minlanishi natijasida 2021-yildan boshlab davlat qarzining YAIMga 
nisbati barqarorlashishi kuzatilmoqda.

Xususan, davlat qarzining YAIMga nisbati 2022-yil boshida 38,0 foizdan 2023-yilning 1-yanvar holatiga 
36,4 foizgacha pasaydi. Davlat qarzi 2022-yil davomida 2,9 mlrd. dollarga oshgan bо‘lsada, AQSH dollari hiso-
bida yalpi ichki mahsulot tez suratlarda, ya’ni 11,1 mlrd. dollarga о‘sganligi tufayli davlat qarzining YAIMga nis-
bati pasaygan. 2024-yil 1-yanvar holatiga kо‘ra, О‘zbekistonning davlat qarzi bir yil davomida 5,7 mlrd dollarga 
о‘sib (reja qilingan 2,9 mlrd dollar о‘rniga), 34,9 mlrd dollarga yetdi. Olti yil ichida qarz 3 baravar oshdi. О‘tgan 
yili davlat qarziga xizmat kо‘rsatish xarajatlari keskin ortdi. Sо‘nggi yillarda davlat qarzini mо‘tadil darajada 
saqlash va samarali boshqarish yuzasidan amalga oshirilayotgan choralar hozirda о‘z samarasini bermoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Barqaror rivojlanish maqsadlarini amalga oshirishda qо‘shimcha moliyalashtirishga bо‘lgan ehtiyojni qondi-

rish davlat va xususiy investitsiyalarni sezilarli darajada oshirishni talab qiladi. Aksariyat chora-tadbirlar mavjud 
dasturlarni kengaytirish yoki yangi dasturlarni yaratish orqali davlat xarajatlarini kо‘paytirishni, shuningdek, xus-
usiy biznesni barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish uchun rag‘batlantirishni kengaytirishni о‘z ichiga oladi. 
Umuman olganda, barqaror rivojlanish maqsadlarini moliyalashtirish holatini yaxshilash bir qator sohalarda 
chora-tadbirlar amalga oshirishni talab etadi, bulardan:

● davlat tomonidan moliyalashtirishning resurs bazasini kengaytirish maqsadida davlat daromadlari 
hajmini oshirish hamda davlat mablag‘larini rejalashtirish va sarflash samaradorligini oshirish;

● xususiy sektorning rivojlanishi uchun shart-sharoitlarni yaxshilash orqali uning ishtiroki salohiyatini ken-
gaytirish, shuningdek, barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishni moliyalashtirishda (birgalikda moli-
yalashtirishda) ishtirok etishni rag‘batlantirish;

● davlat-xususiy sherikchiligi xilma-xilligini kengaytirish va faolligini oshirish, investitsiyalar oqimini 
oshirish hisoblanadi. 
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1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 21-fevralda “О‘zbekiston–2030” strategiyasini  “Yoshlar va biznesni 

qо‘llab-quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi tо‘g‘risida” PF-37-sonli Farmoni. 
2. О‘zbekistonning 2030-yilgacha barqaror rivojlanish sohasidagi milliy maqsad va vazifalarni amalga oshirish tо‘g‘risida 

hisoboti. Toshkent–2023-yil.
3. О‘zbekiston Respublikasi davlat qarzi holati va dinamikasi sharhi. Iqtisodiyot va moliya vazirligi. Toshkent–2022-yil.
4. Maltus, T.R. Opit o zakone narodonaseleniya // Perevod s angl. I.A. Vernera. – M., 1895. – 320 s. 
5. Роом, Л.A. Сознание – решаюший фактор реализации консепсии устойчивого развития на современном этапе 
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/ Д.A. Котелников // Потенсиал и перспектива современной науки: материали ИИИ Всероссийской научно-
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9. www.unep.org – BMTning atrof-muhit dasturi bо‘yicha sayti.
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